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Forord 
Efter 12 år med ideudvikling, partner-udvidelser i både virtuel og fysisk forstand, fælles tværgående projekter og 

afprøvning af tilgange, har partnerne i CAMPUS Køge sammen udviklet og skabt en unik campus-model. Succes 

i et partnerskab sker, når organisationer går sammen om en fælles indsats og opnår fælles resultater, som ligger 

udover den enkelte organisations mission. Præmissen er, at vi styrker hinanden og bevarer: 

 Et forpligtende samarbejde mellem ligestillede partnere, hvor det gode argument er bærende. 
 Mangfoldighed – et samarbejde mellem mange forskellige uddannelsesretninger, -niveauer og aktører 

(kommuner, regioner og virksomheder).  
 Mulighed for at styrke forskellige relationer til gavn for elever, studerende, kursister og ansatte (busruter, 

fælles kompetenceudvikling etc.) 
 Evnen til at være handlingsdygtige – eksempelvis Danmarks største læringsfestival CAMPUS+, Virtuel 

skills, koordineret brobygning til Køge Bugt etc. 
 Muligheden for at invitere og inddrage partnere til samarbejde og udvikling. 
 Et netværk gennem bestyrelser, samarbejdspartnere og arbejdsmarkedets parter. 
 At forblive tæt på elever, studerende og kursister. De er tæt på os. Vi er tæt på hinanden.   

 
Nærværende dokument tager udgangspunkt i CAMPUS strategiseminar den 06.10.2022. Målet for dagen var, 

at projektgruppen sammen skulle tage stilling til, hvilke uddannelsespolitiske opgaver CAMPUS Køge skal løse 

i fællesskab frem mod 2026, samtidig med, at den enkelte institution hver især fastholder deres særkende og 

identitet som institution. Målet var desuden at udvikle ideer og tiltag, som skal løfte CAMPUS frem mod en 

driftsfase. Forventningen for strategidagen var, at vi opnåede: 

 Revision af nuværende strategi 
 Nye fokuspunkter for kommende strategi for 2023-2026, eks. 

o Hvordan skaber vi attraktive tilbud i fællesskab 
o Mangfoldighed – hvordan sikrer vi bedre plads til forskellige slags mennesker 
o Tilknytning - hvordan forebygger vi frafald og mistrivsel på skolerne? 
o Flere partnere – hvem og hvordan? 
o Etc. 

 Handlingspunkter og tilslutning 
 

På CAMPUS strategiseminar 2022 var der enighed om, at den tidligere strategis indhold grundlæggende har 

været god og langtidsholdbar. Samtidig blev det fremhævet, at den tog mere form som et værdisæt, fremfor en 

målbar strategi. Partnerne blev derfor enige om at fastholde den tidligere strategi som værdisæt og udarbejde 

en strategisk handleplan for 2023-2026.  

Med dette ønsker og håber vi, at de enkelte partnere har noget at arbejde videre med og er villige til at forpligte 

sig til et fortsat samarbejde. 

 

Stig Johansen, John Norman og Bjarne Andersen 

Formandskabet i CAMPUS Køge 2023 
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Værdisæt: 
CAMPUS Køge skaber muligheder 

gennem stærke relationer mellem uddannelser, 
offentlige- og private institutioner og arbejdsmarkedet. 

 
Vi er et fællesskab, der favner livslang læring i et miljø, 

der er inspirerende, skaber mening og værdi. 
 

Vi prioriterer det hele menneske, 
fordi vi tror på, at hele mennesker gør en forskel. 

 
Vi handler. Vi hjælper hinanden. Vi står sammen. 

Vi skaber løsninger i fællesskab. 
 

Campus er et kraftcentrum for uddannelse; 
Vi inspirerer til nye ideer, tester løsninger 

og gør drømme til virkelighed. 
 

DET er CAMPUS Køge 
- siden 2011 

 
 

Om CAMPUS Køge: 
CAMPUS Køge er et samarbejdende partnerskab mellem følgende partnere: Køge Handelsskole, Køge 

Gymnasium, EUC Sjælland, ZBC, Hf- og VUC Roskilde-Køge, FGU Midt- og Østsjælland, Zealand – 

Sjællands Erhvervsakademi, 10. klasse CAMPUS Køge, Ungecentrum – Køge Kommune, Center for Dansk 

og Integration, Roskilde Universitet (RUC), Region Sjælland, Stevns Kommune og Køge Kommune. CAMPUS 

Køges strategi er en firårig strategi, som løbende revideres af styregruppen. Læs mere om indsatsområderne 

på CAMPUS Køges hjemmeside – www.campus-koege.dk. 

 

I 2023-2026 ønsker CAMPUS Køge overordnet at sikre: 
• Styrkelse af CAMPUS Køge 

• Bedre overgange fra/til grundskole, ungdomsuddannelser, videregående uddannelser og 
arbejdsmarked, samt på tværs af vores uddannelsesinstitutioner.  

• Øget trivsel og fællesskab blandt elever/kursister/studerende og ansatte 

• Øget fokus på voksen- og efteruddannelse 

• Samarbejdsforpligtelser mellem uddannelse og erhvervslivet 

• CAMPUS Køge som aktiv medspiller i den uddannelsespolitiske dagsorden 
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STRATEGISK HANDLEPLAN 2023-2026 

CAMPUS KØGE 
 

Styrkelse af CAMPUS Køge 
Vi vil overordnet sikre: 

 Fokus på overgangen fra udvikling til drift af CAMPUS Køge 
 At strategien kommer ud og lever i praksis 
 At CAMPUS Køge er til for flere i Region Sjælland – ikke kun for Køge 

Det gør vi ved at have fokus på: 

 Bedre organisering af udvalg, netværks- og arbejdsgrupper (det skal være tydeligt, hvem der skal være i 
grupperne, hvad formålet er, hvad gruppens mandat er, og hvornår gruppen er nået i mål og enten skal 
nedlægges eller omlægges til drift). 

 Styrke ledelses- og sekretariatsbetjeningen med faste møder, dagsordener, referater og kommunikation. 
 Inddrage hinanden i kompetenceudvikling (fx invitere hinandens medarbejdere med på kurser, så de ikke bliver 

aflyst pga. for få tilmeldinger). 
 Brugerrejser og pilotprojekter (vi har behov for at indhente fakta, viden og teste ting af, så vi kan målrette 

indsatser og behov). 

Med ønske om følgende resultater: 

 Et stærkere og mere fælles partnerskab 
 At flere ønsker at være med i partnerskabet 
 At være et forgangseksempel for andre kommuner og regioner 

 

Bedre overgange 
Vi vil overordnet sikre gode overgange fra: 

 Grundskole og 10. klasse til ungdomsuddannelse 
 FGU til ungdomsuddannelse 
 Uddannelse til uddannelse 
 Kommune til uddannelse (ungecenter, jobcenter, sprogskole, m.m.) 
 Ungdomsuddannelse til videregående uddannelse (Zealand Erhvervsakademi, Absalon, Roskilde Universitet, 

lægeuddannelsen i Region Sjælland m.fl.) 
 Uddannelse til arbejdsmarked 

Det gør vi ved at have fokus på: 

 At udvikle gode indgange til uddannelsesinstitutionerne.  
Det skal være nemt og trygt at få et indtryk af uddannelserne og flere må gerne udfordres på deres 
uddannelsesvalg. Intro- og brobygning behøver ikke kun at fokusere på elever/kursister/studerende, men kan 
også omhandle lærere/undervisere/forældre. 

 Fælles åbent hus-arrangementer, hvor elever og medarbejdere kan besøge hinanden og blive klogere.  
 At øge kendskabet og samarbejdet mellem fagprofessionelle og ledere via netværks- og arbejdsgrupper. 
 At have fokus på, at de forskellige uddannelser og uddannelsestrin ved, hvad næste trin har brug for. Fx via 

lærer-udveksling, indsigt i faciliteter, overleveringscaféer m.m.  
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Med ønske om følgende resultater: 

 At flere bliver vejledt videre til den rette uddannelse. 
 At flere tilknyttes- og færdiggør en studie- og kompetencegivende uddannelse. 
 At flere bliver opkvalificeret og får udviklet de rette kompetencer til at mestre et selvstændigt arbejdsliv. 

 

Øget trivsel og fællesskab  
Vi vil overordnet sikre: 

 At der skabes en fælles CAMPUS 
 At der er plads til alle uanset livssituation 
 At der skabes stærke fællesskaber, som er svære at forlade 

Det gør vi ved at have fokus på: 

 At der udvikles flere fælles aktiviteter til studerende og ansatte (fælles foredrag, læringsfestivaler, m.m.). 
 At der udvikles flere fælles faciliteter. 
 At der skabes mere liv på CAMPUS efter traditionel skoletid (fx ved at invitere aftenskoler, ungdomsskoler m.m. 

til at afholde deres arrangementer på CAMPUS). 
 Et fælles årshjul, evt. med en digital tilmeldingsproces, hvor alle institutioner forpligter sig til at lave ét åbent 

arrangement.  
 Øget kendskab og viden inden for mangfoldighed (udbrede viden om diagnoser, handicap, køn, m.m.). 
 Fysisk og mental sundhed (fælles motionsdag, Bevæg dig for livet, Lær at tackle-kurser, ungepsykolog, m.fl.). 
 De studerendes stemme og ønsker via kontakt til nuværende elevråd og via oprettelsen af et fælles CAMPUS 

råd.  

Med ønske om følgende resultater: 

 At skabe en følelse og oplevelse af samhørighed 
 At flere føler sig set og hørt 
 At flere føler sig fysisk og mental sunde og dermed udvikler sig godt  
 At flere føler sig i stand til at gennemføre deres uddannelse og tilknyttes i deres arbejdsliv 

 

Øget fokus på voksen- og efteruddannelse 
Vi vil overordnet sikre: 

 Et fokus på færre unge og flere ældre i fremtiden 
 At flere unge voksne (20-29 årige) hjælpes videre fra grundskolen som højest gennemførte uddannelse 
 Mangfoldige uddannelsesmuligheder for voksne 
 Styrke mulighederne for opkvalificering og efteruddannelse 

Det gør vi ved at have fokus på: 

 Oprette netværks- og arbejdsgrupper inden for voksen- og efteruddannelse 
 Fokus på øget karrierevejledning til voksne 
 Inddragelse af erhvervslivet ift. efteruddannelse (hvad er relevante kompetencer for at bibeholde tilhørsforhold 

til arbejdspladsen og arbejdsmarkedet). 

Med ønske om følgende resultater: 

 At arbejde på forkant af en nedadgående ungdomsgeneration 
 At sikre at flere unge voksne kommer i uddannelse og beskæftigelse 
 At sikre et højere uddannelsesniveau i Region Sjælland 
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Samarbejdsforpligtelser mellem uddannelse og erhvervslivet 
Vi vil overordnet sikre: 

 At vi forbinder uddannelse og erhvervsliv 
 Kendskab til mulighederne i Region Sjælland 
 At erhvervslivet bliver en aktiv del af partnerskabet i CAMPUS Køge 
 Test af innovativ udvikling og løsninger 

Det gør vi ved at have fokus på: 

 Øget dialog med erhvervshuse, erhvervslivet og den offentlige sektor 
 Fælles projekter mellem CAMPUS Køge, virksomheder og den offentlige sektor 
 Øget kendskab til behov og krav fra virksomhederne og den offentlige sektor via besøg og oplæg 
 Øget kendskab til uddannelserne for virksomheder og den offentlige sektor via besøg og oplæg 
 Tættere samarbejde omkring studie- og fritidsjob 
 At spille hinanden bedre ved at samarbejde om teknologier og innovation (via koordinerede forløb med test og 

afprøvning) 

Med ønske om følgende resultater: 

 At uddannelserne forbereder til rette kompetencer på arbejdsmarkedet 
 At flere kommer direkte i arbejde efter endt uddannelse 
 At flere vælger Region Sjælland til, når de starter arbejdslivet  

 

CAMPUS Køge som aktiv medspiller i den uddannelsespolitiske dagsorden 
Vi vil overordnet sikre: 

 At CAMPUS Køge bliver brugt som en stærk uddannelsespolitisk partner 
 Mangfoldige uddannelsesmuligheder for unge og voksne i Region Sjælland 
 Sammenhæng mellem uddannelser og arbejdsmarked 

Det gør vi ved at have fokus på: 

 At holde os selv og hinanden opdateret på uddannelsespolitiske beslutninger 
 At sikre løbende drøftelser af relevante uddannelsespolitiske emner 
 At kommunerne i partnerskabet bliver opdateret på uddannelsespolitiske dagsordner 

Med ønske om følgende resultater: 

 At vi overholder nationale, regionale og lokale uddannelsespolitiske dagsordner 
 At have mulighed for at arbejde på forkant af kommende reformer og lovgivning 
 At kvalitetssikre uddannelsesinstitutionerne i CAMPUS Køge 

 

 

 

 

 

 


